da ir tes bi te uy gun düş mek le bir lik te bu

yaş ta onu na sıl ha tır la dı ğı şüp he li kal mak-

ta dır. Bir ço cu ğun gör dü ğü ki şi yi ha tır-

la ya bil me si an cak bir kaç ya şın da ol ma sı

du ru mun da müm kün ola bi lir ki Kû yî’ nin

ve fa tıy la il gi li ola rak M. Emîn Zekî’nin ver-

di ği 1312 rûmî / 1314 hicrî ta rih (1896-97)
(Meşâhîr, II, 110) bu ih ti ma le da ha uy gun

gö rün mek te dir. 1898’de Ka hi re’de çık-

ma ya baş la yan Kür dis tan ga ze te si nin

üçün cü sa yı sın da yer alan Kû yî’ nin bir yıl

ön ce öl dü ğü ne da ir ka yıt da bu nu te yit

eder (Ala kom, s. 88, dip not 36).

Do ğum ta ri hi ni M. Emîn Zekî (Meşâhîr, II,
110) ve ona da yan dı ğı an la şı lan Emîr Ha-

sanpûr, Meh met Uzun ve Su vey rekî gi bi

araş tır ma cı lar 1232 (1817), Bâbâ Merdûh

1237 (1822) ola rak kay de der. Reşîd Findî,

Kû yî’ nin ak ra ba sı olan Me le Ab dur rah man

b. Ah med’in 1908 yı lın da ka le me al dı ğı

bir kaç va rak lık yaz ma da ver di ği 1231

(1816) yı lı nı ter cih eder (el-Fik rü’l-šavmî,
s. 61-62). Kû yî hak kın da bir ki tap ya zan

ve bu yaz ma ya da yer ve ren Mes‘ûd Mu-

ham med her han gi bir kay nak zik ret me-

den 1824 yı lı nı esas alır (a.g.e., s. 62).
Qa na tê Kur do, İz zed din Mus ta fa Resûl,

Ro hat Ala kom, Sa bah Ab dul lah Gålib ise

Pa şa’dan to ru nu olan Ab dür rez zak Be-

dir han Bey’e tes lim et ti ği nüs ha onun

Mu sul’da öl dü rül me si sı ra sın da (1918)
özel eş ya la rıy la bir lik te kay bol muş tur.

Bu se bep le Kû yî’ nin da ğı nık hal de ki şi-

ir le ri ön ce Ab dur rah man Saîd (Ko melê
Şirê Hâcî Qâdirê Ko yî, Bağ dat 1344/1925),
da ha son ra Gîv Mûkriyânî (Dîwanê Hâcî
Qâdirê Ko yî, Hevlîr/Er bil 1953, 1969),
Mu ham med Melâ Ab dül kerîm (Bağ dat
1976), Ser dâr Hamîd Mîrân ve Kerîm

Mus ta fa Şâ re zâ (Se nen dec 1390 hş.; Er-
bil 1986), Hê riş Bêtûşî (Ser deşt 1386 hş.,
1389 hş./2007) ta ra fın dan der le ne rek ya-

aşi ret çi li ği kö kün den ka zı ma dü şün ce si ni

ta şır (Has san po ur, s. 138, 180). Ah med-i

Hâ nî’ nin mil li yet çi dü şün ce le ri nin oluş ma-

sın da Ku zey ba tı İran’ da Kürt asıl lı Emîr

Hân Zül küfl Ze he bî’ nin elin de ki Dim dim

Ka le si’ne Sa fevî Şa hı I. Ab bas’ın sal dı rı sı

(1017/1608) ve Os man lı lar’ın Van Bey ler-

be yi Me lek Ah med Pa şa’nın Ab dal Han’ın

elin de ki Bit lis Ka le si’ne yö ne lik ha re ke ti-

nin (1065/1655) önem li et ki si ol du ğu gi bi

Kû yî’de bu yön de ki fi kir le rin oluş ma sın da

Bun dan ilk

bah se den ki şi 1557 yı lın da Po lon ya lı sey-

yah Ot wi nows ki’dir. İs tan bul’a gi der ken

uğ ra dı ğı bu kü çük ka sa ba hak kın da gün-

lü ğü ne “4 Ağus tos’ta Pa zar cık ad lı kü çük

ka sa ba ya var dık” şek lin de not düş müş tür.

Ek sik kı sım la rı olan, 977 (1569-70) ta rih li

bir baş ka tah rir ise bu kü çük ka sa ba nın

bir mez raa / köy den ci var böl ge ler için bir

pa zar fonk si yo nu na ve ca mi le re sa hip kü-

çük bir şeh re dö nüş tü ğü nü do lay lı bi çim de